al . o “c 0000o "ic 4.0as - Se

S SINDSEINIP SINDICATO DOS TRABALHADORES
EFETIVOS DO MINISTÉRIO
PUBLICO DE SERGIPE

PROTOCOLO
MSS Pipio° de Seripe
Recebi. t?

Ofício n°01/2025
Aracaju, 14 de fevereiro de 2025

Excelentíssimo Senhor
Doutor Nilzir Soares Vieira Junior,
Procurador-Geral de Justiça de Sergipe.
Nesta.

Assunto: solicitação de reunião.

Senhor Procurador-Geral,

O Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do Ministério Público do Estado de Sergipe —

SINDSEMP(SE), representando os legítimos interesses desta categoria, vem perante Vossa

Excelência, solicitar o agendamento de reunião presencial com Vossa Excelência, a fim de tratar

dos seguintes temas: a) julgamento da ADI n°202400135983, sobre a constitucionalidade da alínea

"e", inc. I do §1° do art. 3° da Portaria n° 1.810/2017, e cuja sessão fora designada para o próximo

dia 12 de março; b) estudos para implementação da avaliação periódica de desempenho de

servidores estáveis da Casa; c) andamento da consulta realizada através do GED n°

20.27.0076.0001938/2024-13; d) política de pagamento de indenizações.

Certos de contarmos com o bom diálogo já firmado por Vossa Excelência com nossa

categoria, aguardamos resposta.

Respeitosamente,

421///4
Arnaldo Barretto Neto

Coordenadoria de Aposentados e Pensionistas

Rua Porto da Folha, n° 1039, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE
sindsempse.com.ln-  sindsempse@gmad.com  / @sindsempse

Pág. 1 / 1

•

Santo

	00000001